
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
КОМІТЕТ З ПИТАНЬ ЗДОРОВ’Я НАЦІЇ, МЕДИЧНОЇ 

ДОПОМОГИ ТА МЕДИЧНОГО СТРАХУВАННЯ

ПРОТОКОЛ  ЗАСІДАННЯ  № 151

4    вересня              24
                

15:30, м. Київ,
                режим відеоконференції
                

Головуючий:    РАДУЦЬКИЙ М.Б. - Голова Комітету.

Присутні:
Члени Комітету: Булах Л.В., Вагнєр В.О., Вірастюк В.Я., Гурін Д.О., 

Дмитрієва О.О., Довгий О.С., Дубіль В.О., Дубнов А.В., Заславський Ю.І., 
Зуб В.О., Кузьміних С.В., Перебийніс М.В., Стефанишина О.А.

Відсутні:
Члени Комітету: Зінкевич Я.В., Дубневич Я.В., Макаренко М.В.

Запрошені:
Дубров С.О. – Перший заступник Міністра охорони здоров’я України.
Короленко В.В. – заступник Голови Державної служби України з 

лікарських засобів та контролю за наркотиками.
Гусак Н.Б. – Голова Національної служби здоров’я України. 
Донченко Т.М. – заступник керівника служби з питань соціальної та 

гуманітарної безпеки Апарату Ради національної безпеки і оборони України.
Глущенко С.А. – директор Департаменту моніторингу додержання 

соціальних та економічних прав Секретаріату Уповноваженого Верховної Ради 
України з прав людини.

Заболотній С.В. – заступник Генерального директора ДП «Медичні 
закупівлі України».

Цимбалюк В.І. – Президент Національної академії медичних наук України; 
Лазоришинець В.В., Заболотний Д.І., Коваленко В.М., Лурін І.А. – віцепрезиденти 
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Національної академії медичних наук України; Міхньов В.А. – головний учений 
секретар Національної академії медичних наук України; Антипкін Ю.Г. – 
академік-секретар відділення клінічної медицини Національної академії 
медичних наук України;  Наумова Л.Ю. – начальник фінансово-економічного 
управління Національної академії медичних наук України; Петриченко О.О. – 
заступник начальника лікувально-організаційного управління Національної 
академії медичних наук України; Сіромаха С.О. – заступник директора з клінічних 
та організаційних питань ДУ «Національний інститут серцево-судинної хірургії               
ім. М.М. Амосова Національної академії медичних наук України».

Гук А.П. – член Експертної ради при Комітеті Верховної Ради України з 
питань здоров’я нації, медичної допомоги та медичного страхування, Керівник 
медичного центру Національної гвардії України.

Присутні:
Керівник секретаріату Комітету Марченко Д.О., заступник керівника 

секретаріату Комітету Семерунь І.В., головні консультанти секретаріату Комітету 
Ростовцева К.Л., Чорноус Н.В., старші консультанти секретаріату Комітету 
Ніколаєнко І.В., Трапезова Т.С.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Щодо прогресу у підготовці установ Національної академії медичних 
наук України до контрактування Національною службою здоров’я України за 
Програмою медичних гарантій. 

2. Про проект Закону про внесення змін до Закону України «Про лікарські 
засоби» щодо особливостей державної реєстрації лікарських засобів, які можуть 
закуповуватися особою, уповноваженою на здійснення закупівель у сфері 
охорони здоров’я (р. № 11493), поданий Кабінетом Міністрів України.

3. Про затвердження Звіту про роботу Комітету Верховної Ради України з 
питань здоров’я нації, медичної допомоги та медичного страхування у період 
одинадцятої сесії Верховної Ради України дев’ятого скликання.

 (Текст стенограми засідання Комітету додається)

1.
СЛУХАЛИ:
Про порядок денний засідання Комітету Верховної Ради України з питань 

здоров’я нації, медичної допомоги та медичного страхування на 4 вересня 
2024 року.

Інформує: Радуцький М.Б. –  Голова Комітету.

УХВАЛИЛИ:
Затвердити розісланий народним депутатам України – членам Комітету 

проект порядку денного засідання Комітету Верховної Ради України з питань 
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здоров’я нації, медичної допомоги та медичного страхування на 4 вересня 
2024 року.

Рішення прийнято більшістю голосів
(на час голосування присутніх народних депутатів України – 

членів Комітету – 14, відсутніх на зв’язку – 2 (Дубнов А.В., Заславський Ю.І.);
«за – 12 (Булах Л.В., Вагнєр В.О., Вірастюк В.Я., Гурін Д.О., Дмитрієва О.О., 

Довгий О.С., Дубіль В.О., Зуб В.О., Кузьміних С.В., Перебийніс М.В.,
Радуцький М.Б., Стефанишина О.А.);

проти – 0; утрималися – 0»).

2.
СЛУХАЛИ:
Щодо прогресу у підготовці установ Національної академії медичних наук 

України до контрактування Національною службою здоров’я України за 
Програмою медичних гарантій.

Інформують: Радуцький М.Б. – Голова Комітету, 
Цимбалюк В.І. – Президент Національної академії 
медичних наук України, Дубров С.О. – Перший 
заступник Міністра охорони здоров’я України, 
Гусак Н.Б. – Голова Національної служби здоров’я 
України.

В обговоренні питання брали участь народні депутати України                 
Радуцький М.Б., Вагнєр В.О., Гурін Д.О., Дмитрієва О.О., Дубнов А.В., Зуб В.О., 
Перший заступник Міністра охорони здоров’я України Дубров С.О., 
віцепрезидент Національної академії медичних наук України Лазоришинець В.В., 
член Експертної ради при Комітеті Гук А.П.

УХВАЛИЛИ:
1) не приймати на сьогоднішньому засіданні рішень за результатами 

заслуханого питання щодо прогресу у підготовці установ Національної академії 
медичних наук України до контрактування Національною службою здоров’я 
України за Програмою медичних гарантій;

2) провести окреме закрите засідання Комітету у форматі офлайн для 
обговорення проблемних питань щодо входження установ  Національної академії 
медичних наук України до єдиного медичного простору за участі представників 
Президії Національної академії медичних наук України, Міністерства охорони 
здоров’я України, Міністерства фінансів України, Ради національної безпеки і 
оборони України.    

Рішення не голосувалося.
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3.

СЛУХАЛИ:
Про проект Закону про внесення змін до Закону України «Про лікарські 

засоби» щодо особливостей державної реєстрації лікарських засобів, які можуть 
закуповуватися особою, уповноваженою на здійснення закупівель у сфері 
охорони здоров’я (р. № 11493), поданий Кабінетом Міністрів України.

Інформує: Радуцький М.Б. –  Голова Комітету.

В обговоренні брали участь народні депутати України Радуцький М.Б., 
Дмитрієва О.О., Дубнов А.В., Кузьміних С.В., Стефанишина О.А.

УХВАЛИЛИ:
Розглянути законопроект на наступному засіданні Комітету після його 

розгляду підкомітетами з питань фармації та фармацевтичної діяльності та з 
питань адаптації законодавства України до положень права Європейського Союзу 
(acquis ЄС), виконання міжнародних правових зобов’язань України у сфері 
європейської інтеграції Комітету.

Рішення не голосувалося.

4.

СЛУХАЛИ:
Про затвердження Звіту про роботу Комітету Верховної Ради України з 

питань здоров’я нації, медичної допомоги та медичного страхування у період 
одинадцятої сесії Верховної Ради України дев’ятого скликання.

Інформує: Радуцький М.Б. –  Голова Комітету.

УХВАЛИЛИ:
Затвердити Звіт про роботу Комітету Верховної Ради України з питань 

здоров’я нації, медичної допомоги та медичного страхування у період 
одинадцятої сесії Верховної Ради України дев’ятого скликання та доручити 
секретаріату оприлюднити його на офіційному вебсайті Комітету.

Рішення прийнято більшістю голосів
(на час голосування присутніх народних депутатів України – 

членів Комітету – 14, відсутніх на зв’язку – 2 (Довгий О.С., Дубіль В.О.);
«за – 12 (Булах Л.В., Вагнєр В.О., Вірастюк В.Я., Гурін Д.О.,

Дмитрієва О.О., Дубнов А.В., Заславський Ю.І.,
Зуб В.О., Кузьміних С.В., Перебийніс М.В.,
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Радуцький М.Б., Стефанишина О.А.);
проти – 0; утрималися – 0»).

Голова Комітету     М.Б. РАДУЦЬКИЙ

       
          Секретар Л.В. БУЛАХ 


